
Π.Ο.Σ.Ε.Ε.ΔΙ.Π. ΑΕΙ
Π Α Ν Ε Λ Λ Η Ν Ι Α  Ο Μ Ο Σ Π Ο Ν Δ Ι Α  Σ Υ Λ Λ Ο Γ Ω Ν

Ε Ι Δ Ι Κ Ο Υ  Κ Α Ι  Ε Ρ Γ Α Σ Τ Η Ρ Ι Α Κ Ο Υ  Δ Ι Δ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ  Π Ρ Ο Σ Ω Π Ι Κ Ο Υ  Α Ε Ι
Η ρ ώ ω ν  Π ο λ υ τ ε χ ν ε ί ο υ  9 ,  Π ο λ υ τ ε χ ν ε ι ο ύ π ο λ η  Ζ ω γ ρ ά φ ο υ ,  1 5 7  8 0  Ζ ω γ ρ ά φ ο υ

Π ρ ό ε δ ρ ο ς  Τ η λ :  2 8 2 1 0 - 3 7 3 8 2 ,  F a x :  2 8 2 1 0 - 3 7 5 4 2 , e m a i l :  m d o u d o u n a k i s @ s y s t e m s . t u c . g r  
Γ .  Γ ρ α μ μ α τ έ α ς  Τ η λ :  2 1 0 - 7 7 2 2 1 1 5 ,  F a x :  2 1 0 - 7 7 2 2 1 2 6 ,  e m a i l :  m a r i a @ m e t a l . n t u a . g r

h t t p : / / w w w . p o s e e d i p . t u c . g r ,  p o s e e d i p @ i s c . t u c . g r

Ζωγράφου, 8-3-2010 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ  Ε.Γ. ΤΗΣ Π.Ο.Σ.Ε.Ε.ΔΙ.Π.   Α.Ε.Ι.
Η Π.Ο.Σ.Ε.Ε.ΔΙ.Π. Α.Ε.Ι. λαμβάνοντας υπόψη τα μέτρα της Κυβέρνησης με τα οποία θίγονται 

κατακτήσεις  δεκαετιών των εργαζομένων και περικόπτεται περαιτέρω το ήδη καθημαγμένο εισόδημα 
των μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. αποφασίζει τη συμμετοχή στην απεργιακή κινητοποίηση που διοργανώνουν από 
κοινού  Γ.Σ.Ε.Ε.  και  Α.Δ.Ε.Δ.Υ.  και  συμμετέχουν  οι  Ομοσπονδίες  της  Α΄  βάθμιας  και  Β΄  βάθμιας 
εκπαίδευσης.

Στη  προσπάθεια  αντιμετώπισης  του  τεράστιου  δημόσιου  χρέους  και  των  διογκωμένων 
ελλειμμάτων,  η  κυβέρνηση, συνεπικουρούμενη  από  επιχειρηματικά  συμφέροντα,  επιβάλλει  όρους 
μισθολογικού Μεσαίωνα στους εργαζόμενους που ουδεμία ευθύνη φέρουν για την άθλια κατάσταση των 
δημοσίων  οικονομικών  και  το  διεθνή  διασυρμό  της  χώρας.  Οι  ευθύνες  είναι  συγκεκριμένες  και 
βαραίνουν όλους όσοι διασπάθισαν το δημόσιο χρήμα, καταχρέωσαν τα ασφαλιστικά ταμεία, ανάθρεψαν 
τη διαπλοκή και τη συναλλαγή και επιβάρυναν τον κρατικό τομέα με αθρόες προσλήψεις κομματικών 
οπαδών. 

Δεν θα επιτρέψουμε την αφαίμαξη του εισοδήματος των εργαζόμενων στο δημόσιο τομέα, ενώ 
παράλληλα αυξάνονται τα κέρδη των τραπεζών που μέχρι πρότινος αναζητούσαν την κρατική αρωγή για 
τη  διάσωση  του  τραπεζικού  συστήματος  και  πληθαίνουν  οι  υπεράκτιες  εταιρείες  (off shore)  που 
αποτελούν το ασφαλές και «νόμιμο» φορολογικό καταφύγιο για τα υπερκέρδη. 

ΝΑ ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΤΗΝ ΚΡΙΣΗ ΕΚΕΙΝΟΙ ΠΟΥ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΑΝ

Ως Διδακτικό Προσωπικό των Πανεπιστημίων, διεκδικούμε:

 Στήριξη των κοινωνικών αγαθών Παιδεία, Υγεία, Ασφάλιση.

 Οικονομική ενίσχυση των χαμηλόμισθων.

 Αξιοπρεπείς μισθούς για τα μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π.

 Ουσιαστικό διάλογο με το Υπουργείο Παιδείας, Δια βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων για τα 
οικονομικά και θεσμικά αιτήματα του φορέα Ε.Ε.ΔΙ.Π.

Συμμετέχουμε στην Απεργία τη Πέμπτη 1  1   Μαρτίου 2010  .

Για την Εκτελεστική Γραμματεία της Π.Ο.Σ.Ε.Ε.ΔΙ.Π. Α.Ε.Ι.

Ο Πρόεδρος Ο Ειδικός Γραμματέας

Μανόλης Ντουντουνάκης
Ε.Ε.ΔΙ.Π. Πολυτεχνείου Κρήτης

Γιάννης Γούσιος
Ε.Ε.ΔΙ.Π. Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών


